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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

31

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.940

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.940

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.940

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.994

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.994

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,77% 1.946
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Resumo Geral do Município de ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.994

6.597

161

236

Votos nulos na urna 236

94,32%

2,30%

3,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.597
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.940

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.940

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.940

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.994

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.994

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,77% 1.946

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.994

6.723

138

133

Votos nulos na urna 133

96,13%

1,97%

1,90%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,73% 49

Votos válidos (nominais + legenda) 99,27% 6.674

Votos nominais 96,43% 6.436

Votos para legenda 3,57% 238

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Totalizadora

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosiane Pereira de Souza Freire, Presidente da Junta Totalizadora, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALTO ALEGRE
DOS PARECIS-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00736 - ALTO ALEGRE DOS PARECIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0107 / 191 0108 / 194 385 324 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - LÁZARO ELIAS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DENILSA GOMES DE LIMA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM UNIAO O PROGRESSO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - DENAIR PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ALINE SILVANA MACEDO
DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JOSÉ RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - DEUSIOMAR MORAIS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11125 - LUCIANO DE SOUZA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - DIVINO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SARA BETI FERREIRA
PEPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MARIA LUCIA VIEIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOSE APARECIDO DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20000 - FABIULA AQUILA
FERREIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JERCINO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20125 - ROSILEIDE PEREIRA
BOLETI BECKER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20130 - EVANDRO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20140 - MARIO NEIVA FERREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - PAULIN VITAL TOMÉ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20378 - ALCEIR LUCAS DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - DAIANE DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ZIONEUDIO SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - NOE GONÇALVES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22111 - ADRIANA FERREIRA
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - WÉRICA PROÊNCIO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSE PEDROZO LEMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22142 - REINALDO SILVERIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - IVANOR FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - JONAS NUNES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - ADELSON RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22248 - RENILDO ALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - NEUZA MARIA BARBOZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSE ANTONIO
CARNEIRO LINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - VALMIRO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44134 - DAIR BOONE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44143 - ALTAMIRA CAETANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44223 - MÁRCIANO APARECIDO
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARLENE RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ADILSON RAMOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JESSICA MEDEIROS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOELSON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - IZAIAS JOVINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ELIZEU CANDIDO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55010 - DANIEL GAMARRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55060 - ARISTEU FERNANDES
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - ARLINDO XAVIER DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - SIDNEY RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55522 - LAUCIDIO BATISTA RIBAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55525 - DORCELINA SILVA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55540 - EUZA FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FRANCISCA ROSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - LEIDIANE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - CASSIO FERNANDO
BORTOLIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PP / PODE / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM UNIAO O PROGRESSO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 7 0408 415 415Válido (legenda)

43 - PV 5 00 5 5Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

12 0408 420 420

11 703 71411 - PP 7140 Válido (legenda)

11 827 83820 - PODE 8380 Válido (legenda)

30 1.237 1.26722 - PL 1.2670 Válido (legenda)

147 2.225 2.37244 - UNIÃO 2.3720 Válido (legenda)

27 1.036 1.06355 - PSD 1.0630 Válido (legenda)

Resumo 238 06.436 6.674

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.674
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

74,20

Votos nulos e nulos técnicos :

6.436

49

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

138

9

Votos anulados sub judice :

133

6.674

Votos de legenda (C) :

0

238

742

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 148,40

593,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

703 1111 - PP 714 0 3 0

827 1120 - PODE 838 1 4 1

1.237 3022 - PL 1.267 1 6 1

2.225 14744 - UNIÃO 2.372 3 8 3

1.036 2755 - PSD 1.063 1 5 1

408 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

420 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:48:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.436 238 6.674 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

703 11 011 - PP 714 0 0 0 1 714.0000000
00000000*

   96.23

827 11 120 - PODE 838 1 0 0 2 419.0000000
00000000

  112.94

1.237 30 122 - PL 1.267 1 0 0 4 633.5000000
00000000

  170.75

2.225 147 344 - UNIÃO 2.372 3 0 0 3 593.0000000
00000000

  319.68

1.036 27 155 - PSD 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000

  143.26

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

827 11 120 - PODE 838 1 0 0 2 419.0000000
00000000

  112.94

1.237 30 122 - PL 1.267 1 0 0 4 633.5000000
00000000*

  170.75

2.225 147 344 - UNIÃO 2.372 3 0 0 3 593.0000000
00000000

  319.68

1.036 27 155 - PSD 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000

  143.26

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

827 11 120 - PODE 838 1 0 0 2 419.0000000
00000000

  112.94

1.237 30 122 - PL 1.267 1 1 1 3 422.3333333
33333333

  170.75

2.225 147 344 - UNIÃO 2.372 3 0 0 3 593.0000000
00000000*

  319.68

1.036 27 155 - PSD 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000

  143.26
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 20:48:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

742

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

703 1111 - PP 714 0 1 1

827 1120 - PODE 838 1 0 1

1.237 3022 - PL 1.267 1 1 2

2.225 14744 - UNIÃO 2.372 3 1 4

1.036 2755 - PSD 1.063 1 0 1

408 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

420 0 0 0

Resumo 6.436 238 6.674 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 20:48:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.276 95,13% Eleito*44 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

321 4,87% Não eleito43 - LÁZARO ELIAS PEREIRA Válido

DENILSA GOMES DE LIMA SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

395 Eleito por QP*44567 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

380 Eleito por média*11111 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA Válido

359 Eleito por QP*44000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

358 Eleito por QP*44123 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

328 Eleito por QP*22234 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

310 Eleito por média*44789 - IZAIAS JOVINO Válido

277 1º Suplente44444 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

243 Não eleito13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Válido

232 Eleito por média*22190 - IVANOR FERNANDES PEREIRA Válido

222 Eleito por QP*55123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

222 1º Suplente55000 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

217 2º Suplente44134 - DAIR BOONE Válido

198 Eleito por QP*20123 - JERCINO PEREIRA DE SOUZA Válido

179 1º Suplente20125 - ROSILEIDE PEREIRA BOLETI BECKER Válido

174 1º Suplente22123 - JOSE PEDROZO LEMES Válido

170 2º Suplente20140 - MARIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

170 2º Suplente55555 - FRANCISCA ROSA DE OLIVEIRA Válido

152 2º Suplente22142 - REINALDO SILVERIO PEREIRA Válido

150 3º Suplente22222 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido

147 4º Suplente22248 - RENILDO ALVES FERREIRA Válido

130 3º Suplente44333 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

111 3º Suplente55522 - LAUCIDIO BATISTA RIBAS Válido

105 3º Suplente20777 - ZIONEUDIO SANTOS GOMES Válido

102 Não eleito13123 - LEIDIANE DOS SANTOS Válido

89 1º Suplente11222 - SARA BETI FERREIRA PEPE Válido

89 4º Suplente44555 - JESSICA MEDEIROS OLIVEIRA Válido

77 4º Suplente55540 - EUZA FERREIRA DOS SANTOS Válido

75 2º Suplente11000 - ALINE SILVANA MACEDO DE SOUZA Válido

69 5º Suplente55100 - ARLINDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

68 6º Suplente55525 - DORCELINA SILVA DE PAULA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

63 Não eleito13333 - CASSIO FERNANDO BORTOLIN Válido

57 3º Suplente11125 - LUCIANO DE SOUZA ALVES Válido

55 4º Suplente20130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

53 7º Suplente55060 - ARISTEU FERNANDES CORREA Válido

52 5º Suplente20222 - PAULIN VITAL TOMÉ Válido

49 Não eleito22000 - NOE GONÇALVES Anulado sub judice

46 5º Suplente44143 - ALTAMIRA CAETANO DOS SANTOS Válido

44 6º Suplente44223 - MÁRCIANO APARECIDO ABREU Válido

44 8º Suplente55010 - DANIEL GAMARRA Válido

33 5º Suplente22111 - ADRIANA FERREIRA GARCIA Válido

32 4º Suplente11190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

31 5º Suplente11555 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

28 6º Suplente11123 - DEUSIOMAR MORAIS DE MELO Válido

24 6º Suplente20378 - ALCEIR LUCAS DOS REIS Válido

22 7º Suplente20000 - FABIULA AQUILA FERREIRA RODRIGUES Válido

22 8º Suplente20555 - DAIANE DA SILVA LOPES Válido

12 6º Suplente22122 - WÉRICA PROÊNCIO FARIAS Válido

11 7º Suplente11333 - MARIA LUCIA VIEIRA COSTA Válido

9 7º Suplente22333 - NEUZA MARIA BARBOZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

321 4.87% Não eleito43 - LÁZARO ELIAS PEREIRA Válido

DENILSA GOMES DE LIMA SANTOS

COM UNIAO O PROGRESSO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.276 95.13% Eleito*44 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

380 Eleito por média*11111 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA Válido

89 1º Suplente11222 - SARA BETI FERREIRA PEPE Válido

75 2º Suplente11000 - ALINE SILVANA MACEDO DE SOUZA Válido

57 3º Suplente11125 - LUCIANO DE SOUZA ALVES Válido

32 4º Suplente11190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

31 5º Suplente11555 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

28 6º Suplente11123 - DEUSIOMAR MORAIS DE MELO Válido

11 7º Suplente11333 - MARIA LUCIA VIEIRA COSTA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

198 Eleito por QP*20123 - JERCINO PEREIRA DE SOUZA Válido

179 1º Suplente20125 - ROSILEIDE PEREIRA BOLETI BECKER Válido

170 2º Suplente20140 - MARIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

105 3º Suplente20777 - ZIONEUDIO SANTOS GOMES Válido

55 4º Suplente20130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

52 5º Suplente20222 - PAULIN VITAL TOMÉ Válido

24 6º Suplente20378 - ALCEIR LUCAS DOS REIS Válido

22 7º Suplente20000 - FABIULA AQUILA FERREIRA RODRIGUES Válido

22 8º Suplente20555 - DAIANE DA SILVA LOPES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

328 Eleito por QP*22234 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

232 Eleito por média*22190 - IVANOR FERNANDES PEREIRA Válido

174 1º Suplente22123 - JOSE PEDROZO LEMES Válido

152 2º Suplente22142 - REINALDO SILVERIO PEREIRA Válido

150 3º Suplente22222 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

147 4º Suplente22248 - RENILDO ALVES FERREIRA Válido

49 Não eleito22000 - NOE GONÇALVES Anulado sub judice

33 5º Suplente22111 - ADRIANA FERREIRA GARCIA Válido

12 6º Suplente22122 - WÉRICA PROÊNCIO FARIAS Válido

9 7º Suplente22333 - NEUZA MARIA BARBOZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

395 Eleito por QP*44567 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

359 Eleito por QP*44000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

358 Eleito por QP*44123 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

310 Eleito por média*44789 - IZAIAS JOVINO Válido

277 1º Suplente44444 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

217 2º Suplente44134 - DAIR BOONE Válido

130 3º Suplente44333 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

89 4º Suplente44555 - JESSICA MEDEIROS OLIVEIRA Válido

46 5º Suplente44143 - ALTAMIRA CAETANO DOS SANTOS Válido

44 6º Suplente44223 - MÁRCIANO APARECIDO ABREU Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Eleito por QP*55123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

222 1º Suplente55000 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

170 2º Suplente55555 - FRANCISCA ROSA DE OLIVEIRA Válido

111 3º Suplente55522 - LAUCIDIO BATISTA RIBAS Válido

77 4º Suplente55540 - EUZA FERREIRA DOS SANTOS Válido

69 5º Suplente55100 - ARLINDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

68 6º Suplente55525 - DORCELINA SILVA DE PAULA Válido

53 7º Suplente55060 - ARISTEU FERNANDES CORREA Válido

44 8º Suplente55010 - DANIEL GAMARRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

243 Não eleito13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Válido

102 Não eleito13123 - LEIDIANE DOS SANTOS Válido

63 Não eleito13333 - CASSIO FERNANDO BORTOLIN Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

89 1º Suplente11222 - SARA BETI FERREIRA PEPE Válido

75 2º Suplente11000 - ALINE SILVANA MACEDO DE SOUZA Válido

57 3º Suplente11125 - LUCIANO DE SOUZA ALVES Válido

32 4º Suplente11190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

31 5º Suplente11555 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

28 6º Suplente11123 - DEUSIOMAR MORAIS DE MELO Válido

11 7º Suplente11333 - MARIA LUCIA VIEIRA COSTA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

179 1º Suplente20125 - ROSILEIDE PEREIRA BOLETI BECKER Válido

170 2º Suplente20140 - MARIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

105 3º Suplente20777 - ZIONEUDIO SANTOS GOMES Válido

55 4º Suplente20130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

52 5º Suplente20222 - PAULIN VITAL TOMÉ Válido

24 6º Suplente20378 - ALCEIR LUCAS DOS REIS Válido

22 7º Suplente20000 - FABIULA AQUILA FERREIRA RODRIGUES Válido

22 8º Suplente20555 - DAIANE DA SILVA LOPES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

174 1º Suplente22123 - JOSE PEDROZO LEMES Válido

152 2º Suplente22142 - REINALDO SILVERIO PEREIRA Válido

150 3º Suplente22222 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido

147 4º Suplente22248 - RENILDO ALVES FERREIRA Válido

33 5º Suplente22111 - ADRIANA FERREIRA GARCIA Válido

12 6º Suplente22122 - WÉRICA PROÊNCIO FARIAS Válido

9 7º Suplente22333 - NEUZA MARIA BARBOZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

277 1º Suplente44444 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

217 2º Suplente44134 - DAIR BOONE Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

130 3º Suplente44333 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

89 4º Suplente44555 - JESSICA MEDEIROS OLIVEIRA Válido

46 5º Suplente44143 - ALTAMIRA CAETANO DOS SANTOS Válido

44 6º Suplente44223 - MÁRCIANO APARECIDO ABREU Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

222 1º Suplente55000 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

170 2º Suplente55555 - FRANCISCA ROSA DE OLIVEIRA Válido

111 3º Suplente55522 - LAUCIDIO BATISTA RIBAS Válido

77 4º Suplente55540 - EUZA FERREIRA DOS SANTOS Válido

69 5º Suplente55100 - ARLINDO XAVIER DE OLIVEIRA Válido

68 6º Suplente55525 - DORCELINA SILVA DE PAULA Válido

53 7º Suplente55060 - ARISTEU FERNANDES CORREA Válido

44 8º Suplente55010 - DANIEL GAMARRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.276 95.13% Eleito*44 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

395 Eleito por QP*44567 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

380 Eleito por média*11111 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA Válido

359 Eleito por QP*44000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

358 Eleito por QP*44123 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

328 Eleito por QP*22234 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

310 Eleito por média*44789 - IZAIAS JOVINO Válido

232 Eleito por média*22190 - IVANOR FERNANDES PEREIRA Válido

222 Eleito por QP*55123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

198 Eleito por QP*20123 - JERCINO PEREIRA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


